
— 8692 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83

prowadzonej przez pracowników urzêdu gminy,

e) z³o¿eniem potwierdzonych kopii faktur poniesionych
na wydatki zwi¹zane z realizacj¹ w/w przedsiêwziêcia.

2. Burmistrz Gminy Rawicz mo¿e ¿¹daæ od wnioskodawcy
dodatkowych dokumentów i informacji niezbêdnych do
prawid³owej oceny realizacji zadania.

§8. Dofinansowanie do zakupu i monta¿u przydomowych
oczyszczalni �cieków dla osób wnioskuj¹cych w przedmioto-
wej sprawie bêdzie realizowane w/g kolejno�ci wp³ywu kom-
pletnych wniosków, a¿ do wyczerpania siê �rodków Gminne-

Poz. 1617, 1618

go Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej
przeznaczonych na ten cel w danym roku bud¿etowym.

§9. Wniosek, który uzyska³ promesê dofinansowania,
a nie zrealizowany w danym roku bud¿etowym z uwagi na
wyczerpanie siê �rodków Gminnego Funduszu Ochrony �ro-
dowiska i Gospodarki Wodnej przeznaczonych na ten cel,
podlega realizacji w nastêpnym roku bud¿etowym.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy Rawicz.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14-tu dni od
dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

(�) Adam Aleksander

1618

UCHWA£A Nr XVII/140/08 RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ

z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie: Ustalenia trybu postêpowania o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne ni¿ okre�lone w ustawie
o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczenia oraz sposobu kontroli

wykonania zleconego zadania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) i art. 176 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104
z pó�n. zm.) Rada Miejska Gminy Rawicz uchwala, co nastê-
puje:

§1. 1. Podmioty niezaliczone do sektora finansów pu-
blicznych i niedzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku mog¹
wystêpowaæ do Burmistrza Gminy Rawicz z wnioskami o
przyznanie dotacji na realizacjê zadañ, które nie zosta³y okre-
�lone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia³alno�ci
po¿ytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873
z pó�n. zm.).

2. Burmistrz Gminy Rawicz mo¿e og³aszaæ nabory wnio-
sków na realizacjê zadañ w³asnych Gminy innych ni¿ okre�lo-

ne w ustawie o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolon-
tariacie przez organizacje pozarz¹dowe, je¿eli dzia³ania takie
maj¹ szczególne znaczenie dla Gminy Rawicz oraz �rodki
finansowe na ich realizacje zostan¹ zabezpieczone w bud¿ecie
Gminy Rawicz na dany rok.

§2. 1. Podmioty, aby uzyskaæ dotacjê, zobowi¹zane s¹ do
z³o¿enia pisemnego wniosku o udzielenie dotacji w terminie
do dnia 15 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy.

2. W szczególnie uzasadnionych wypadkach mo¿liwe jest
sk³adanie wniosków o przyznanie dotacji w trakcie roku
bud¿etowego.

3. Wnioski o przyznanie dotacji w trakcie roku bud¿eto-
wego, przedstawione s¹ Burmistrzowi Gminy w celu rozpa-
trzenia i odpowiednio przygotowania projektu zmian w bu-
d¿ecie.

§3. 1. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawieraæ:



— 8693 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83

1) szczegó³owy opis zadania, w tym cel, na jaki ma byæ
przyznana dotacja;

2) nazwê podmiotu ubiegaj¹cego siê o dotacjê;

3) miejsce i termin realizacji zadania;

4) liczbê osób z terenu gminy objêtych dotowanym zada-
niem;

5) zakres rzeczowy proponowanego zadania;

6) skalkulowane koszty zadania;

7) �ród³a sfinansowania kosztów zadania;

8) kwotê wnioskowanej dotacji;

9) datê i podpisy osób upowa¿nionych do o�wiadczania woli
w imieniu podmiotu nie zaliczanego do sektora finansów
publicznych.

2. Oferta powinna byæ zgodna z zasadami uczciwej kon-
kurencji i gwarantowaæ wykonanie zadania w sposób efek-
tywny, rzetelny, oszczêdny i terminowy.

§4. 1. Wnioski, o których mowa §2 ust. 1, sk³ada siê do
Burmistrza Gminy Rawicz, który rozpatruje i dokonuje oceny
wniosków o przyznanie dotacji na zadania publiczne okre�lo-
ne w §1 i po zaakceptowaniu, ujmuje je w projekcie bud¿etu.

2. Przy opiniowaniu ocenie podlegaj¹ w szczególno�ci:

1) czy zadanie, które zamierza realizowaæ podmiot ubiegaj¹-
cy siê o dotacjê, mie�ci siê w zakresie zadañ le¿¹cych w
ustawowej kompetencji samorz¹du gminnego,

2) czy w ramach dotychczasowych rozwi¹zañ organizacyj-
nych, zapewniona jest realizacja proponowanego zadania,
gwarantuj¹ca zaspokojenie potrzeb w tym zakresie,

3) czy sposób realizacji zadania przedstawiony we wniosku
gwarantuje jego prawid³owe wykonanie,

4) mo¿liwo�æ sfinansowania proponowanego zadania ze
�rodków bud¿etu gminy.

§5. Wysoko�æ dotacji na zadania publiczne nale¿¹ce do
zadañ gminy okre�la Rada Miejska w uchwale bud¿etowej.

§6. 1. Burmistrz w terminie do 60 dni po uchwaleniu
bud¿etu zawiera z podmiotem dotowanym pisemn¹ umowê
o dotacjê, w której uwzglêdnia siê w szczególno�ci:

5) oznaczenie stron umowy;

6) termin wykorzystania dotacji i szczegó³owy opis zadania,
w tym cel, na jaki dotacja zosta³a przyznana;

7) wysoko�æ dotacji;

8) termin i sposób przekazywania dotacji;

9) sposób kontroli dotowanego zadania;

10) termin i sposób rozliczenia oraz termin zwrotu niewyko-
rzystanej dotacji;

11) termin z³o¿enia pisemnego sprawozdania z wykonania
zadañ i wykorzystania dotacji;

12) pouczenie o odpowiedzialno�ci za naruszenie dyscypliny
finansów publicznych oraz o obowi¹zku wydatkowania

otrzymanych �rodków zgodnie z ustaw¹ o zamówieniach
publicznych.

2. Przyznana dotacja przekazywana jest w terminach
ustalonych w umowie.

3. Przekazywanie kolejnych rat nastêpuje dopiero po
rozliczeniu uprzednio otrzymanej raty dotacji.

4. Burmistrz podaje do publicznej wiadomo�ci wykaz
podmiotów, którym udzielone zosta³y dotacje.

§7. 1. Burmistrz Gminy Rawicz lub osoba dzia³aj¹ca
z jego upowa¿nienia dokonuje kontroli i oceny wykonania
zleconego zadania, a w szczególno�ci:

1) stanu realizacji zadania;

2) efektywno�ci, rzetelno�ci i jako�ci wykonania zadania;

3) prawid³owo�ci wykorzystania �rodków publicznych na
realizacjê zadania;

4) dokumentów finansowych oraz innej dokumentacji zwi¹-
zanej ze zleconym zadaniem, okre�lonej przepisami pra-
wa.

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1, mo¿e polegaæ na:

1) zbieraniu i ocenie przedk³adanych Burmistrzowi informa-
cji o realizacji zadania i o jego rozliczeniu;

2) wizytacji podmiotów w trakcie realizacji zadania.

3. Z czynno�ci kontrolnych sporz¹dzany jest protokó³.

§8. 1. Rozliczenie otrzymanej dotacji nastêpuje:

1) dla podmiotów otrzymuj¹cych dotacjê jednorazow¹ w
terminie 30 dni od daty zakoñczenia realizacji dotowanego
zadania jednak nie pó�niej ni¿ do dnia 20 grudnia roku
bud¿etowego;

2) dla pozosta³ych podmiotów w terminie do 10 dnia miesi¹-
ca nastêpuj¹cego po up³ywie kwarta³u z tym, ¿e IV kwarta³
nale¿y rozliczyæ do dnia 20 grudnia roku bud¿etowego;

3) podmioty zobowi¹zane s¹ do z³o¿enia sprawozdania na
pi�mie, w terminach wymienionych w pkt 1 lub 2, które
powinno zawieraæ:

a) opis realizowanego zadania i terminowo�æ realizacji
zadania,

b) zestawienie wydatków wg danych okre�lonych w umo-
wie.

2. Podmioty wraz ze sprawozdaniem przedk³adaj¹ do
wgl¹du orygina³y dokumentów finansowych potwierdzaj¹-
cych, ¿e zrealizowano je ze �rodków pochodz¹cych z dotacji
otrzymanej z bud¿etu gminy. Dokumenty finansowe musz¹
spe³niaæ wymogi ustawy z dnia 29 wrze�nia 1994 r. o rachun-
kowo�ci (Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z po�n. zm.).

3. Burmistrz ma prawo wstrzymaæ przekazanie rat dotacji
w przypadku, gdy dotowany podmiot wykorzysta³ chocia¿by
czê�æ dotacji na inne cele ni¿ wskazane w umowie lub nie
przed³o¿y³ sprawozdania, o którym mowa w §8 ust. 1 pkt 3.

4. Dotacja podlega zwrotowi, je¿eli podmiot wydatkowa³
�rodki niezgodnie z przeznaczeniem.

Poz. 1618



— 8694 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83

5. Kwota niewykorzystanej dotacji w roku bud¿etowym
podlega zwrotowi na rachunek bud¿etu gminy w terminie 7
dni od daty okre�lonej w umowie jako dzieñ wykonania
zadania.

6. Odsetki od dotacji podlegaj¹cej zwrotowi w przypad-
kach wymienionych w ust. 4, nalicza siê w wysoko�ci okre-
�lonej jak dla zaleg³o�ci podatkowych pocz¹wszy od dnia
przekazania z bud¿etu dotacji.

7. Od kwoty dotacji zwróconej po terminie, o którym
mowa w ust. 5, nalicza siê odsetki w wysoko�ci okre�lonej jak
dla zaleg³o�ci podatkowych pocz¹wszy od dnia nastêpnego
po up³ywie terminu.

§9. Burmistrz przedstawia Radzie Miejskiej Gminy Rawicz
informacjê o wykorzystaniu i rozliczeniu udzielonych dotacji
wraz z rocznym sprawozdaniem z wykonania bud¿etu.

Poz. 1618, 1619

§10. Traci moc uchwa³a nr IX/71/99 Rady Miasta i Gminy
Rawicz z dnia 31 sierpnia 1999 roku w sprawie zasad i trybu
udzielania dotacji na zadania publiczne podmiotom niezali-
czonym do sektora finansów publicznych i niedzia³aj¹cym
w celu osi¹gniêcia zysku oraz uchwa³a XII/123/03 Rady Miej-
skiej Gminy Rawicz z dnia 13 listopada 2003 roku w sprawie
zmiany uchwa³y nr IX/71/99 r. Rady Miasta i Gminy Rawicz
z dnia 31 sierpnia 1999 roku w sprawie zasad i trybu udzie-
lania dotacji na zadania publiczne podmiotom niezaliczonym
do sektora finansów publicznych i niedzia³aj¹cym w celu
osi¹gniêcia zysku.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy Rawicz.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

(�) Adam Aleksander

1619

UCHWA£A Nr XVIII/102/08 RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWO

z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie okre�lenia górnych stawek op³at za us³ugi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli
nieruchomo�ci i w zakresie opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych

Na podstawie art. 6 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 13
wrze�nia 1996 roku o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w
gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) oraz
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada
Miejska Wielichowa, uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê górne stawki op³at za us³ugi w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli nierucho-
mo�ci, z zastrze¿eniem §2, w wysoko�ci:

1) za jednokrotne odebranie niesegregowanych odpadów
komunalnych z jednego pojemnika o objêto�ci 120 l � 24
z³ + VAT

2) za jednokrotne odebranie niesegregowanych odpadów
komunalnych z jednego pojemnika o objêto�ci 240 l � 48
z³ + VAT

2. Okre�la siê górne stawki op³at za us³ugi w zakresie
opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu nieczy-
sto�ci ciek³ych, w wysoko�ci � 15,00 z³ + VAT za 1,0 m3.

§2. W przypadku, gdy odpady komunalne s¹ zbierane
i odbierane w sposób selektywny, górne stawki op³at za
us³ugi, o których mowa w §1. ust. 1 okre�la siê wysoko�ci:

1) za jednokrotne odebranie segregowanych i niesegrego-
wanych odpadów komunalnych z poszczególnych pojem-
ników o objêto�ci 120 l ka¿dy, w sumie 12 z³ + VAT


